
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SETTORE SCOLASTICO E SOCIO-CULTURALE 

 

DETERMINAZIONE N. 79 DEL 28/02/2024  
 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e liquidazione di contributo alla associazione Comitato Genitori Trofarello per 
la gestione sperimentale in co-progettazione del Centro di Aggregazione Giovanile fino al 
31/12/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Scolastico e Socio-Culturale 

 
PREMESSA la legittimazione all’adozione del presente atto ai sensi del Decreto del Sindaco n. 7 del 

31.10.2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Scolastico e 

Socio-culturale; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• con D.C.C. n. 69 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

• con D.G.C. n. 187 del 22.12.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione – parte finanziaria - per il periodo 2024/2026; 

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 8 del 18.01.2024, ad oggetto ”Accordo di co-progettazione per l'apertura e 

la realizzazione di uno spazio sperimentale destinato a Centro di Aggregazione Giovanile in 

Trofarello – D.I.E.”, con cui il Comune di Trofarello palesava la volontà di dar vita ad centro di 

aggregazione giovanile sul territorio comunale e destinato ai ragazzi di età compresa tra i 10 e i 15 

anni attraverso lo strumento della co-progettazione con il Comitato Genitori di Trofarello e la 

Cooperativa Sociale “Il Punto” e su proposta del Comitato Genitori di Trofarello; 

 

DATO ATTO CHE con la surrichiamata Deliberazione si approvava lo schema di accordo di 

co-progettazione tra il Comune di Trofarello, il Comitato Genitori di Trofarello e la Cooperativa 

Sociale “Il Punto” per la realizzazione del Centro di aggregazione giovanile; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE in data 08.02.2024 è stato sottoscritto l’accordo di co-progettazione tra il Comune 

di Trofarello, il Comitato Genitori di Trofarello e la Cooperativa Sociale “il Punto” acclarato al 

repertorio dell’Ente con il n. 1519, che viene qui integralmente richiamato; 

 

DATO ATTO CHE in data 03.02.2024 il Centro di Aggregazione Giovanile ha aperto ufficialmente le 

proprie attività presso i locali del CAD Lab 166 in uso alla Cooperativa Sociale “il Punto” in Via 

Torino 116 – Trofarello; 

 

DATO ATTO e richiamato che con la D.G.C. di cui sopra si disponeva e demandava al Responsabile 

del Settore Scolastico e Socio-culturale la predisposizione di tutti gli atti tecnico gestionali necessari 

e conseguenti all’esecuzione della volontà dell’Amministrazione Comunale così espressa; 

 

VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e 

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, approvato con D.C.C. 

n. 56 del 27.07.1992, ed in particolare l’art. 4; 

 

DATO ATTO CHE sulla presente Determinazione devono essere rilasciati il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A  

1. di impegnare a favore del Comitato Genitori di Trofarello - CF/Partita IVA 94074940019 la 

somma complessiva di euro 3.500,00 (tremilacinquecento//00) con imputazione al 

cap. 2140/16 del bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, per l’apertura e gestione 

sperimentale del Centro di aggregazione giovanile presso i locali in uso alla cooperativa “il 

Punto” di Via Torino 116 in Trofarello, fino al 31.12.2024; 

 

2. di liquidare per quanto sopra esposto, a favore dell’Associazione di cui sopra, un acconto di 

euro 2.000,00 (duemila//00) mediante bonifico sul conto corrente bancario intestato 

all’Associazione Comitato Genitori di Trofarello - IBAN: IT82N0326820000052367064110 

per la gestione sperimentale del Centro di aggregazione giovanile fino al 31.12.2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. di dare atto che la rimanente somma, pari a un contributo massimo di euro 1.500,00 

(millecinquecento/00), sarà liquidata con un apposito e distinto provvedimento 

amministrativo, successivamente alla puntuale e documentata rendicontazione delle spese 

effettivamente sostenute da parte del Comitato Genitori di Trofarello per le attività oggetto 

dell’accordo di co-progettazione; 

 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 

provvedimento; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente 

provvedimento diventerà esecutivo soltanto in seguito al rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 

6. di trasmettere copia del presente atto al Comitato Genitori di Trofarello; 

 

7. di dare atto che il RUP/RPA del presente atto è Corallini Franco. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN 

EPIGRAFE 

Firmato digitalmente 

F.to:Dott. Antonio Zappino 


